
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 7. stavka 2. 
Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22, 3/23 i 13/25) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi

Z A K L J U Č A K
o oslobađanju od plaćanja naknade za parkiranje na javnom parkiralištu 

pod naplatom na području Grada Pula - Pola –  Anticova ulica 
(ulično parkiralište unutar V. Zone – Plava) 

I
Zaključkom se određuje da će se deset parkirališnih mjesta pod naplatom u Anticovoj ulici 
(ulično parkiralište unutar V. zone – Plava zona) ustupiti bez plaćanja naknade organizatoru i 
izlagačima manifestacije „Božićni i Novogodišnji Butik“, koji će se održati 19. i 27. prosinca 
2025. godine u Domu hrvatskih branitelja u Puli.

Za dan 19. prosinca 2025. godine, ista parkirališna mjesta koristit će vozila izlagača i 
organizatora manifestacije, a koja je potrebno jasno obilježiti s identitetom manifestacije.

II
Provođenje ovog Zaključka povjerava se trgovačkom društvu PULA PARKING d.o.o., OIB: 
92332318203, sa sjedištem u Puli, Prilaz kralja Salomona 4.
Organizator manifestacije dužan je obratiti se trgovačkom društvu PULA PARKINGU d.o.o. 
radi provedbe aktivnosti iz ovog Zaključka, i sam osigurati parkirališna mjesta o svom trošku.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja.

KLASA:340-01/25-01/448
URBROJ:2163-7-05-03-01-0420-25-2
Pula, 17. prosinac 2025.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 7. stavka 2. Odluke o 
organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22, 3/23 i 13/25) te članci 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se omogućilo korištenje bez plaćanja naknade 
10 parkirališnih mjesta u Anticovoj ulici (ulično parkiralište unutar V. Zone – plava) za dan 19. 
prosinca 2025. godine, u svrhu održavanja manifestacije „Božićni i Novogodišnji Butik“ u 
Domu hrvatskih branitelja u Puli. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 7. stavkom 2. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22, 3/23 i 13/25) 
propisano je da Gradonačelnik može posebnom odlukom odobriti da se određeno javno 
parkiralište pod naplatom može koristiti za održavanje zabavnih i sportskih manifestacija ili 
sličnih aktivnosti odnosno da određeno javno parkiralište pod naplatom bude bez plaćanja 
naknade tijekom organizacije i održavanja prigodnih manifestacija, priredbi i sl. u Gradu Pula 
- Pola, kao i u drugim opravdanim slučajevima koji su od posebnog javnog interesa za Grad 
Pula - Pola.  

Obzirom je organizacija manifestacije „Božićni i Novogodišnji Butik“, u Domu 
hrvatskih branitelja u Puli od značaja za Grad Pulu-Pola, predlaže se donošenje ovog Zaključka, 
kojim se za provođenje istoga zadužuju trgovačko društvo Pulaparking d.o.o. i HANDMADE 
ISTRIA, obrt za proizvodnju, vl. Predrag Ninić, Japodska ulica 90, Pula. 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada Pula -
Pola. 

Pripremio: Ermano Skomeršić 

PROČELNIK  
Danijel Ferić  


